ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2021 г. N 18

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТЫ 2 И 3 ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ И

ВЕДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БАНКА ВЫДАННЫХ ЛИЦЕНЗИЙ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 ИЮНЯ 2005 Г. N 363 И ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ

АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в пункты 2 и 3 Правил формирования и

ведения федерального банка выданных лицензий,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 ноября 2016 г. N 1113

"О формировании и ведении федерального банка

выданных лицензий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 45, ст. 6274).

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской

Федерации от 9 июня 2005 г. N 363 "Об

утверждении Положения о наблюдении за

экспортом и (или) импортом отдельных видов

товаров" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 25, ст. 2500);

пункт 14 изменений, которые вносятся в

постановления Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 14

февраля 2009 г. N 108 "О внесении изменений в

некоторые постановления Правительства

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

9, ст. 1101);

пункт 22 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. N 1002

"Об изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 52, ст. 7080).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 января 2021 г. N 18

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТЫ 2 И 3 ПРАВИЛ

ФОРМИРОВАНИЯ

И ВЕДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО БАНКА ВЫДАННЫХ

ЛИЦЕНЗИЙ

1. Абзац первый подпункта "а" пункта 2 изложить

в следующей редакции:

"а) реестр выданных лицензий (разрешений) на

экспорт и (или) импорт отдельных видов товаров,

включая следующую информацию:".

2. В абзаце первом пункта 3 слова "его

территориальных органов," исключить.